

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 도시과

부서: 도시과  
정책: 도시개발  
단위: 군 기본 관리계획 수립

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목              | 예산액        | 전년도<br>예산액 | 비교증감       |
|------------------------------------|------------|------------|------------|
| 도시과                                | 10,960,194 | 16,282,084 | △5,321,890 |
| 도시개발                               | 10,327,642 | 16,148,252 | △5,820,610 |
| 군 기본 관리계획 수립                       | 75,300     | 771,800    | △696,500   |
| 군 도시관리계획 지원                        | 75,300     | 771,800    | △696,500   |
| 201 일반운영비                          | 65,100     | 61,600     | 3,500      |
| 01 사무관리비                           | 8,600      | 6,600      | 2,000      |
| ○신문공고료                             | 6,600      |            |            |
| ○도시계획정보체계시스템(UPIS) 서버 운영체제(S/W) 구입 | 2,000      |            |            |
| 2,000,000원                         |            |            |            |
| 02 공공운영비                           | 56,500     | 55,000     | 1,500      |
| ○도시계획정보체계시스템(UPIS) 유지관리용역          | 36,500     |            |            |
| 36,500,000원                        |            |            |            |
| ○부동산종합공부시스템(KRAS) 유지관리용역           | 20,000     |            |            |
| 20,000,000원                        |            |            |            |
| 202 여비                             | 10,200     | 10,200     | 0          |
| 01 국내여비                            | 10,200     | 10,200     | 0          |
| ○도시계획 업무추진 여비                      | 10,200     |            |            |
| 10,200,000원                        |            |            |            |
| 도시계획시설사업                           | 10,050,502 | 15,131,452 | △5,080,950 |
| 도시계획도로 유지관리비                       | 966,012    | 1,426,924  | △460,912   |
| 201 일반운영비                          | 32,520     | 31,920     | 600        |
| 01 사무관리비                           | 5,000      | 5,000      | 0          |
| ○반기문광장 만국기 구입 설치                   | 5,000      |            |            |
| 5,000,000원                         |            |            |            |
| 02 공공운영비                           | 27,520     | 26,920     | 600        |
| ○혁신도시 승강기 관리용역                     | 9,600      |            |            |
| 200,000원 * 4대 * 12월                |            |            |            |
| ○혁신도시 승강기 정기검사수수료                  | 600        |            |            |
| 150,000원 * 4대 * 1회                 |            |            |            |
| ○혁신도시 승강기 유지관리비                    | 16,000     |            |            |
| 1,000,000원 * 4대 * 4회               |            |            |            |
| ○반기문기념광장 분수대 상수도요금                 | 600        |            |            |
| 600,000원                           |            |            |            |
| ○반기문광장화장실 비상벨 사용요금                 | 720        |            |            |
| 60,000원 * 12월                      |            |            |            |
| 401 시설비및부대비                        | 933,492    | 1,395,004  | △461,512   |
| 01 시설비                             | 930,000    | 1,390,000  | △460,000   |
| ○도시계획도로 유지관리비                      | 500,000    |            |            |
| 500,000,000원                       |            |            |            |
| ○혁신도시 인도 및 광장 유지관리비                | 100,000    |            |            |
| 100,000,000원                       |            |            |            |
| ○도시계획시설(인도,광장) 시비 및 제초작업           | 50,000     |            |            |
| 50,000,000원                        |            |            |            |
| ○시가지 인도정비사업                        | 270,000    |            |            |

부서: 도시과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획시설사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                               | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감       |
|---|-----------|------------|------------|
| -음성 시가지 인도정비사업(L=140m)<br>20,000,000원               | 20,000    |            |            |
| -금왕 시가지 인도정비사업(L=300m)<br>50,000,000원               | 50,000    |            |            |
| -대소 시가지 인도정비사업(L=320m)<br>100,000,000원              | 100,000   |            |            |
| -삼성 문화마을 인도정비사업(L=700m)<br>70,000,000원              | 70,000    |            |            |
| -생극 문화마을 인도정비사업(L=240m)<br>30,000,000원              | 30,000    |            |            |
| ○자전거도로 유지관리비 10,000,000원                            | 10,000    |            |            |
| 03 시설부대비  | 3,492     | 5,004      | △1,512     |
| ○도시계획도로유지관리 추진부대비<br>970,000,000원 * 0.36%           | 3,492     |            |            |
| 도시계획도로 개설   | 4,275,336 | 6,491,188  | △2,215,852 |
| 401 시설비및부대비   | 4,275,336 | 6,491,188  | △2,215,852 |
| 01 시설비  | 4,260,000 | 6,475,000  | △2,215,000 |
| ○음성읍 도시계획도로(소로2-90)(홍우모텔 옆)<br>300,000,000원         | 300,000   |            |            |
| ○음성읍 도시계획도로(소로3-20)(삼보아파트<br>옆) 170,000,000원        | 170,000   |            |            |
| ○음성읍 도시계획도로(소로1-25)(형제농장 뒤)<br>250,000,000원         | 250,000   |            |            |
| ○음성읍 도시계획도로(대로3-7)(반기문기념광<br>장~음성천) 50,000,000원     | 50,000    |            |            |
| ○금왕읍 도시계획도로(소로1-3)(용담교~장애인<br>복지관) 50,000,000원      | 50,000    |            |            |
| ○금왕읍 도시계획도로(소로1-11)(무극중학교~<br>두진택지개발) 300,000,000원  | 300,000   |            |            |
| ○금왕읍 도시계획도로(소로2-58)(동진매화아파<br>트~풍산아파트) 200,000,000원 | 200,000   |            |            |
| ○금왕읍 도시계획도로(중로2-7)(금왕농공단지<br>앞) 200,000,000원        | 200,000   |            |            |
| ○원남면 도시계획도로(소로3-11)(보룡교~복지<br>회관) 200,000,000원      | 200,000   |            |            |
| ○맹동면 도시계획도로(중로2-3)(혁신도시~덕금<br>로310번길) 100,000,000원  | 100,000   |            |            |
| ○대소면 도시계획도로(소로2-55)(대소농협 옆)<br>700,000,000원         | 700,000   |            |            |
| ○대소면 도시계획도로(소로2-62)(대소중학교<br>옆) 150,000,000원        | 150,000   |            |            |
| ○대소면 도시계획도로(소로3-22)(롯데리아~전<br>통시장주차장) 100,000,000원  | 100,000   |            |            |
| ○대소면 도시계획도로(소로3-30)(면사무소~공<br>원) 250,000,000원       | 250,000   |            |            |
| ○삼성면 도시계획도로(중로3-4)(주공아파트~삼<br>성초등학교) 170,000,000원   | 170,000   |            |            |

부서: 도시과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획시설사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                            | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--|-----------|------------|--------|
| ○감곡면 도시계획도로(중로1-2,3-11)(주공아파트~체육공원) 300,000,000원 | 300,000   |            |        |
| ○감곡면 도시계획도로(소로2-10)(감곡연립 앞) 150,000,000원         | 150,000   |            |        |
| ○감곡면 도시계획도로(소로1-15)(감곡초등학교 뒤) 500,000,000원       | 500,000   |            |        |
| ○감곡면 도시계획도로(소로1-27)(덕일한마음아파트 앞) 100,000,000원     | 100,000   |            |        |
| ○감곡면 도시계획도로(소로2-23,2-28)(원예농협 뒤) 20,000,000원     | 20,000    |            |        |
| 03 시설부대비   | 15,336    | 16,188     | △852   |
| ○도시계획도로 개설 4,260,000,000원 * 0.36%                | 15,336    |            |        |
| 도시계획시설 미불용지보상금                                   | 130,000   | 130,000    | 0      |
| 305 배상금등   | 30,000    | 30,000     | 0      |
| 01 배상금등  | 30,000    | 30,000     | 0      |
| ○도시계획시설 관련 변상금 30,000,000원                       | 30,000    |            |        |
| 401 시설비및부대비                                      | 100,000   | 100,000    | 0      |
| 01 시설비   | 100,000   | 100,000    | 0      |
| ○도시계획시설 미불용지 토지보상금 100,000,000원                  | 100,000   |            |        |
| 가로등설치 및 유지보수                                     | 3,565,904 | 3,571,340  | △5,436 |
| 201 일반운영비  | 1,700,000 | 1,700,000  | 0      |
| 02 공공운영비   | 1,700,000 | 1,700,000  | 0      |
| ○가로등 전기요금 1,700,000,000원                         | 1,700,000 |            |        |
| 206 재료비  | 20,000    | 20,000     | 0      |
| 01 재료비   | 20,000    | 20,000     | 0      |
| ○가로등(보안등) 부속자재 20,000,000원                       | 20,000    |            |        |
| 401 시설비및부대비                                      | 1,845,904 | 1,851,340  | △5,436 |
| 01 시설비   | 1,840,000 | 1,840,000  | 0      |
| ○가로등 관리시스템 유지보수비 20,000,000원                     | 20,000    |            |        |
| ○가로등 점소등관리시스템 유지보수비 20,000,000원                  | 20,000    |            |        |
| ○가로등·보안등 신설 및 유지보수비(교체) 800,000,000원             | 800,000   |            |        |
| ○읍면 LED 가로등(보안등) 신설 1,000,000,000원               | 1,000,000 |            |        |
| 03 시설부대비   | 5,904     | 11,340     | △5,436 |
| ○가로등 신설 및 유지보수 추진부대비 1,640,000,000원 * 0.36%      | 5,904     |            |        |
| 도시계획도로사업 관리                                      | 13,250    | 12,000     | 1,250  |
| 202 여비   | 6,250     | 5,000      | 1,250  |
| 01 국내여비  | 6,250     | 5,000      | 1,250  |

부서: 도시과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획시설사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목  |                      | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|------------------------|----------------------|---------|------------|----------|
| ○도시시설 업무추진 여비          | 6,250,000원           | 6,250   |            |          |
| 203 업무추진비              |                      | 2,000   | 2,000      | 0        |
| 03 시책추진업무추진비           |                      | 2,000   | 2,000      | 0        |
| ○도시시설 업무수행 활동비         | 2,000,000원           | 2,000   |            |          |
| 206 재료비                |                      | 5,000   | 5,000      | 0        |
| 01 재료비                 |                      | 5,000   | 5,000      | 0        |
| ○도로용 긴급보수제 구입          | 5,000,000원           | 5,000   |            |          |
| 차선도색공사                 |                      | 100,000 | 100,000    | 0        |
| 401 시설비및부대비            |                      | 100,000 | 100,000    | 0        |
| 01 시설비                 |                      | 100,000 | 100,000    | 0        |
| ○읍면 차선도색공사             | 100,000,000원         | 100,000 |            |          |
| 시가지 아스콘 덧씌우기 공사        |                      | 100,000 | 400,000    | △300,000 |
| 401 시설비및부대비            |                      | 100,000 | 400,000    | △300,000 |
| 01 시설비                 |                      | 100,000 | 400,000    | △300,000 |
| ○읍면 아스콘 덧씌우기 공사        | 100,000,000원         | 100,000 |            |          |
| 음성 오성어린이공원 조성          |                      | 300,000 | 300,000    | 0        |
| 401 시설비및부대비            |                      | 300,000 | 300,000    | 0        |
| 01 시설비                 |                      | 297,840 | 297,840    | 0        |
| ○음성 오성 어린이공원조성         | 297,840,000원         | 297,840 |            |          |
| 03 시설부대비               |                      | 2,160   | 2,160      | 0        |
| ○음성 오성 어린이공원조성 추진부대비   | 300,000,000원 * 0.72% | 2,160   |            |          |
| 음성 설성공원 조성             |                      | 600,000 | 0          | 600,000  |
| 401 시설비및부대비            |                      | 600,000 | 0          | 600,000  |
| 01 시설비                 |                      | 600,000 | 0          | 600,000  |
| ○설성공원 막구조물 설치          | 600,000,000원         | 600,000 |            |          |
| 지역 주거환경개선사업            |                      | 145,000 | 245,000    | △100,000 |
| 도시개발 지원                |                      | 145,000 | 245,000    | △100,000 |
| 201 일반운영비              |                      | 33,600  | 33,600     | 0        |
| 01 사무관리비               |                      | 5,000   | 5,000      | 0        |
| ○불법개발행위 및 민원확인 지적측량비   | 5,000,000원           | 5,000   |            |          |
| 02 공공운영비               |                      | 28,600  | 28,600     | 0        |
| ○업무용 S/W(D-DAS) 유지관리비  | 1,650,000원 * 4분기     | 6,600   |            |          |
| ○도시계획정보시스템(UPLS) 유지관리비 | 22,000,000원          | 22,000  |            |          |
| 202 여비                 |                      | 11,400  | 11,400     | 0        |
| 01 국내여비                |                      | 11,400  | 11,400     | 0        |

부서: 도시과  
 정책: 도시개발  
 단위: 지역 주거환경개선사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|---|---------|------------|-----------|
|                       | ○도시개발 추진여비 11,400,000원                        | 11,400  |            |           |
|                       | 401 시설비및부대비                                   | 100,000 | 200,000    | △ 100,000 |
|                       | 01 시설비  | 99,100  | 198,560    | △ 99,460  |
|                       | ○개발행위허가지 주변정비사업 99,100,000원                   | 99,100  |            |           |
|                       | 03 시설부대비                                      | 900     | 1,440      | △ 540     |
|                       | ○개발행위허가지 주변정비사업 추진부대비<br>100,000,000원 * 0.90% | 900     |            |           |
| 도시개발사업                |   | 56,840  | 0          | 56,840    |
| 도시개발사업 지원             |   | 56,840  | 0          | 56,840    |
|                       | 202 여비  | 6,840   | 0          | 6,840     |
|                       | 01 국내여비                                       | 6,840   | 0          | 6,840     |
|                       | ○도시개발사업 업무추진 여비 6,840,000원                    | 6,840   |            |           |
|                       | 401 시설비및부대비                                   | 50,000  | 0          | 50,000    |
|                       | 01 시설비  | 50,000  | 0          | 50,000    |
|                       | ○감곡 역세권 개발사업 타당성조사<br>50,000,000원             | 50,000  |            |           |
| 행정운영경비(도시과)           |   | 32,552  | 33,832     | △ 1,280   |
| 기본경비(도시과)             |   | 32,552  | 33,832     | △ 1,280   |
| 기본경비                  |   | 32,552  | 33,832     | △ 1,280   |
|                       | 201 일반운영비                                     | 26,552  | 27,032     | △ 480     |
|                       | 01 사무관리비                                      | 24,680  | 25,080     | △ 400     |
|                       | ○일반수용비 6,000,000원                             | 6,000   |            |           |
|                       | ○급량비 8,640,000원                               | 8,640   |            |           |
|                       | ○복사기 임차료 200,000원 * 1대 * 12회                  | 2,400   |            |           |
|                       | ○정수기 임차료 40,000원 * 1대 * 12월                   | 480     |            |           |
|                       | ○행정장비 소모품 구입비                                 | 7,160   |            |           |
|                       | -컬러프린터  | 4,400   |            |           |
|                       | · 토너 440,000원 * 1대 * 4종 * 2회                  | 3,520   |            |           |
|                       | · 드럼 440,000원 * 1대 * 2회                       | 880     |            |           |
|                       | -일반프린터 200,000원 * 6대 * 2회                     | 2,400   |            |           |
|                       | -FAX 120,000원 * 1대 * 3회                       | 360     |            |           |
|                       | 02 공공운영비                                      | 1,872   | 1,952      | △ 80      |
|                       | ○행정장비 유지보수비                                   | 1,872   |            |           |
|                       | -다기능사무기기 1,300,000원 * 20대 * 5%                | 1,300   |            |           |
|                       | -프린터 4,000,000원 * 7대 * 2%                     | 560     |            |           |
|                       | -FAX 600,000원 * 1대 * 2%                       | 12      |            |           |
|                       | 202 여비  | 2,400   | 2,400      | 0         |
|                       | 01 국내여비                                       | 2,400   | 2,400      | 0         |
|                       | ○도시과 업무추진 여비 2,400,000원                       | 2,400   |            |           |

부서: 도시과  
 정책: 행정운영경비(도시과)  
 단위: 기본경비(도시과)

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-------------------------------|--|---------|------------|---------|
|                               | 203 업무추진비                                    | 3,600   | 3,600      | 0       |
|                               | 04 부서운영업무추진비                                 | 3,600   | 3,600      | 0       |
|                               | ○부서운영업무추진비                    300,000원 * 12월 | 3,600   |            |         |
| 재무활동(도시과)                     |  | 600,000 | 100,000    | 500,000 |
| 내부거래지출(도시과)                   |  | 600,000 | 100,000    | 500,000 |
| 장기미집행도시계획시설특별회계 전출금           |  | 600,000 | 100,000    | 500,000 |
|                               | 701 기타회계등전출금                                 | 600,000 | 100,000    | 500,000 |
|                               | 01 기타회계전출금                                   | 600,000 | 100,000    | 500,000 |
|                               | ○장기미집행 대지보상                    600,000,000원  | 600,000 |            |         |